Basten las anteriores consideraciones para determinar 

el fracaso del cargo bajo examen. 

Costas del recurso a cargo de Porvenir SA, y a favor de 

quienes actuaron como opositores, a saber, Yhon Fredy 

Aguirre Ayala y Colmena ARL. Como agencias en derecho se 

fija la suma de ocho millones ochocientos mil pesos 

($8.800.000), que se incluirá en la liquidación que haga el 

juez de primera instancia, con arreglo a lo dispuesto en el 

artículo 366 del CGP. 

IX. RECURSO DE CASACIÓN DE BBVA SEGUROS 

DE VIDA COLOMBIA SA 

Interpuesto por la llamada en garantía BBVA Seguros